I
翼闸 FBM1000 / FBM1200
用户手册
版本：1.0 日期：2019.05
I
目 录
第 1 章 产品介绍................................................................................................................................................1
1.1 产品外观及尺寸.................................................................................................................................1

红外对射管 5对 工作环境 室内、室外（建议搭雨棚）
1.3 功能特点
1） 通行状态指示功能:以直观的 LED灯指示形式表示出是可以通行还是禁止通行。
2） 具有防尾随功能:当每次通行后自动取消通行时间，防止人员防尾。
3） 具有多种工作模式可供选择:即可单向通行、可双向通行，红外开闸或通过给主板开闸信号
控制通行等等，都可通过主板菜单进行设定。
4） 具有自动复位功能:当收到开闸信号后，通行者在规定的时间内未通行时，系统将自动取消
通行者的本次通行权限，且限制的通行时间可在主板菜单进行设定。
5） 具有断电开闸功能，以满足用户的特殊需求。
6） 具有液晶屏显示功能，能以直观的文字描述出闸机运行情况。
7） 具有语音提示功能。
8） 具有零位自检功能:方便用户维护及使用。
9） 具有防夹功能:当人员在通行过程中且设定的通行时间已到防止翼门或摆臂关闭而夹伤人。
10） 具有 RS485通讯功能，可以对接系统集成。
FBM1000系列翼闸用户手册 3
第 2章 安装整机前通电检测
检测步骤
1 给本机接上临时测试电缆，输入电源 AC 220V（注意：必须接地线）。
2 静候 30秒，等待闸机完成自检程序。
3 开启闸机内置空气开关确认闸机是否工作正常，同时检查 LED指示灯是否工作正常。如果一
切正常，则可以开始土建安装程序；如发生异常，请联系您的销售商。
图 2-1 空气开关
FBM1000系列翼闸用户手册4
第 3章 电气及土建安装
3.1 设备安装条件及安装位置
安装地面基础必须是混凝土结构，保证膨胀螺钉能牢固固定。如果不具备此条件，请咨询建筑或
装修等专业人员，以创造牢固固定闸机的稳定条件，如打桩、铺设钢板等。
设备安装位置
请参照图 3-1A、图 3-1B和图 3-2所示，根据闸机空间占比，确定安装位置。
决定安装方案，组成单个或多个智能化的管理通道。
闸机靠墙安装时，需预留 100mm距离，以便打开闸机的上盖进行维修和调试。FBM1000的主机
和从机可组成一个通道，如图 3-1A所示，FBM1000闸机和 FBM1200闸机可以组成双通道，如图 3-1B
所示，单位为 mm。
图 3-1A 单通道 图 3-1B 双通道
3.2 线缆安装
关于暗埋线缆出口，请参阅图 3-2 FBM1000地下布线示意图。
本机使用电压输入范围 AC220V，3 X 1.5mm²含地线线缆供电；信号线使用 4 X 0.5mm²屏蔽
线或 RJ45网线。为避免影响通讯，电源线和信号线必须独立走线，一根胶管走电源线(强电)，另一
根胶管走信号线(弱电)。
请由专业电工接线，闸机必须连接地线。机箱内侧底部有专门地线接线柱，确保电缆地线远端可
靠接地。
FBM1000系列翼闸用户手册 5
图 3-2
3.3 设备固定安装
步骤
1 对主机和从机上电，调整翼臂，使翼臂在同一直线上，翼与翼之间的距离是 50.8 mm，使
翼运行至关闭状态。
2 测试红外是否对准。
3 做记号。在地面上做好基座的螺丝孔中心和机箱底座边缘的记号。
4 打孔。移开机箱，准备冲击钻和 14mm的冲击钻钻头，根据螺丝孔中心记号垂直钻孔 80mm
深。
或根据安装孔位进行打孔，FBM1000安装孔位如图 3-2所示，单位为 mm。
FBM1000系列翼闸用户手册6
图 3-2
5 在膨胀螺钉外壁及螺牙处涂抹螺丝固定胶，植入膨胀螺钉，然后根据记号放置主机和从机，
使用水平尺测定水平，如安装底板不平，请使用垫片调节平整。
注意：必须完整地植入 8颗膨胀螺钉，如图 3-3所示。
图 3-3
FBM1000系列翼闸用户手册 7
3.4 设置刷卡警戒线
建议设置警戒线，提示通行者在警戒线外刷卡，如图 3-4所示。
图 3-4
FBM1000系列翼闸用户手册8
第 4章 菜单操作
4.1 操作说明
1、控制板上电后 LCD屏上显示默认状态。
2、LCD屏下方共有 4个操作按键，“上（左开）”、“下（右开）”、“确定（菜单）”及“取消”。